
Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o realizaci audiovizuální kroniky města Hostinné 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 

 č. objednatele:    154/2017                    

 č. poskytovatele:  0001/2017 

 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Město Hostinné 

adresa: Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

IČO: 00277908 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné 

číslo účtu: 1303699319/0800 

zastoupený: Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 

 

a 

 

2. Poskytovatel: Vladimír Junek 

adresa: Hostivínská 156, 543 71 Hostinné 

IČO: 668 24 796 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2244438163/0800 

zastoupený: Vladimírem Junkem, OSVČ 

kontaktní údaje: junek@kthostinne.cz 

 

uzavírají tuto smlouvu, kterou se poskytovatel zavazuje provést předmět smlouvy specifikovaný 
v článku I smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku IV smlouvy za řádné a včasné provedení 
předmětu smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.  

 

 

 



Stránka 2 z 5 
 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1.  

Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem audiovizuální kroniky (videoarchivu) 
města Hostinné na straně jedné a poskytovatelem na straně druhé.  

2.  

Předmětem smlouvy je kompletní zajištění výroby (zejména natočení a zpracování) videopořadů 
o událostech ve městě Hostinné, dle aktuální situace vždy měsíčně. 

3.  

Poskytovatel se zavazuje, že videopořady budou předávány objednateli elektronicky.  

 

Článek II 

Specifikace zadání 

1.  

Jednotlivé videopořady budou zpracovány tak, aby poskytovaly informace o realizaci investičních akcí 
ve městě. 

2.  

Náměty videopořadů budou konzultovány s objednatelem. Reportáže a audiovizuální útvary nesmí mít 
vulgární, diskriminační či urážlivý obsah nebo být jinak v rozporu s dobrými mravy.  

3.  

Videopořady nesmí být v žádném případě doprovázeny a propojeny s reklamním sdělením. Musí 
splňovat zpravodajské standardy a být sestříhané do informačně plnohodnotného tvaru. 

 

Článek III 

Podmínky pro využití práv k videoreportážím a jiným audiovizuálním útvarům, licence 

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní práva (licenci) k veškerým autorským 
dílům vytvořeným na základě této smlouvy, k jejich užití jako celku nebo části, samostatně nebo 
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky v rozsahu daném § 12 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, v platném znění, a to ve všech případech pro území celého světa, na dobu časově 
neomezenou, bezúplatně a bez omezení množstevního rozsahu. Právo užít dílo je poskytnuto na celou 
dobu trvání autorskoprávní ochrany díla. Objednatel je zejména oprávněn dílo rozmnožovat, 
pronajímat, půjčovat, vystavovat či jinak sdělovat veřejnosti. Objednatel je dále oprávněn dílo 
pozměnit, upravit či doplnit, zařadit jej do souborného díla či jej zapracovat do jiného díla. Objednatel 
je rovněž oprávněn poskytnout dílo k užití třetímu subjektu, a to ke komerčnímu i nekomerčnímu 
využití, úplatně i bezúplatně.   

 



Stránka 3 z 5 
 

Článek IV 

Cena za dílo, fakturační a platební podmínky 

1.  

Objednatel uhradí poskytovateli za provedení všech činností uvedených v článku I této smlouvy 
a poskytnutí licence k nim cenu za dílo za jeden kalendářní měsíc ve výši 6.500 Kč (slovy: Šesttisícpětset 
korun českých).  

2.  

Cena je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a závazná a zahrnuje též veškeré náklady 
poskytovatele vynaložené v souvislosti s plněním této smlouvy.  

3.  

Cena bude hrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem, fakturováno bude měsíčně zpětně, 
přičemž faktura bude vystavena vždy do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, za nějž je fakturováno.  

4.  

Cena bude hrazena bezhotovostně na účet uvedený ve smlouvě.  

5.  

Splatnost všech faktur je 14 dní od jejich doručení objednateli.  

6.  

Každá faktura bude obsahovat číslo faktury, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO 
poskytovatele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, 
vyznačení dne splatnosti, počet videopořadů a fakturovanou částku v korunách. 

 

Článek V 

Kvalita díla a odpovědnost za vady 

Poskytovatel odpovídá za to, že reportáže nebo jiné audiovizuální útvary budou vyrobeny a dodány 
v požadované technické kvalitě. V případě, že reportáž nebo jiný audiovizuální útvar nebude 
v požadované kvalitě, je objednatel oprávněn požadovat odstranění vad, a pokud je poskytovatel 
neodstraní, je oprávněn požadovat slevu z odměny poskytovatele stanovené touto smlouvou.  

 

Článek VI 

Sankce 

1.  

Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku se ta smluvní strana, která bude v prodlení, zavazuje 
zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, odměna likvidátora, 



Stránka 4 z 5 
 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.  

2.  

Pro případ nesplnění jakékoliv části předmětu díla dle článku I odst. 2 smlouvy sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 500 Kč.  

 

Článek VII 

Ustanovení společná a závěrečná 

1.  

Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že celé znění této smlouvy bude zveřejněno 
v registru smluv, a bude tedy veřejně přístupné; zveřejnění zajistí objednatel.  

2.  

Poskytovatel bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti objednatele a jeho 
orgánů vyplývající z právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím; splnění takových povinností není porušením závazků vyplývajících z ustanovení 
předchozího odstavce této smlouvy.  

3.  

Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.  

4.  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 5. května 2017 do 31. prosince 2017 s automatickým 
prodlužováním o 12 měsíců, pokud jedna ze smluvních stran nezašle minimálně 30 dnů před 
ukončením platnosti smlouvy druhé smluvní straně sdělení, že netrvá na pokračování 
smluvního vztahu. 

5. 

Místem plnění této smlouvy je město Hostinné a okolí.  

6.  

Obě smluvní strany jsou tuto smlouvu oprávněny písemně vypovědět i bez udání důvodu; v takovém 
případě účinnost této smlouvy končí uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta činí jeden kalendářní 
měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.  

7.  

Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě všech 
účastníků smlouvy.  



Stránka 5 z 5 
 

8.  

Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy uznána neplatnými či právně neúčinnými, zbývající 
část smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti. Smluvní strany dále souhlasí s tím, že nahradí 
neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným platným, zákonným a vykonatelným 
ustanovením, které bude odrážet záměry smluvních stran obsažené v původním ustanovení. Nedojde-
li k dohodě smluvních stran, namísto neplatného či neúčinného ustanovení, platí za smluvené to 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, které se svým smyslem a účelem 
neplatnému či neúčinnému ustanovení nejvíce přibližuje.  

9.  

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

10.  

Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a poskytovatel 1 vyhotovení.  

 

V Hostinném dne 5. května 2017  

 

 

 

 

Ing. Dagmar Sahánková v. r.                        Vladimír Junek v. r.  
starostka města 

za objednatele                                      za poskytovatele  

 


